
                                 
 

IL RETTORE  

 

-Visto   la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. e ii.; 

- Visto  l’art. 22 della Legge n. 240, del 30 dicembre 2010 e successive modifiche e integrazioni che 

prevede, nell’ambito delle disponibilità di bilancio, il conferimento degli assegni per la 

collaborazione ad attività di ricerca;  

- Vista    la Legge n. 76 del 28 maggio 2021, e in particolare l’art. 10, comma 9; 

- Visto il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca modificato con D.R. 3391 del 

4.10.2021 e in particolare l’art. 4, comma 7; 

- Visti i DD.RR. n.2961 del 8/10/2019 e n.3412 del 05/11/2019 che attribuiscono al Prof. Salvatore 

Baglio, delegato alla Ricerca dell’Ateneo, la delega alla firma dei relativi atti e 

provvedimenti; 

- Visto il Decreto Ministeriale n.639 del 02-05-2024 pubblicato in G.U. del 9 maggio 2024 recante 

“Determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e delle relative declaratorie, nonché 

l'aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi 

scientifico-disciplinari”; 

- Vista la proposta progettuale, presentata in data 07.07.2022, dall’IRCCS Fondazione Santa ucia 

con sede legale in via Adreatina, 306, Roma dal titolo “Reli€ving the burden of Post-

Traumatic Stress Disorders: disentangle machanisms of vulnerability and resilience to 

tailor personalized therapeutic intervention”, PNRR-MAD-2022-12376156, con la 

dott.ssa Patrizia Campolongo, Principal Investigator Coordiantor e nella quale il prof. Gian 

Marco Leggio è responsabile di Unità Operativa n. 2, approvata in risposta all’Avviso 

pubblico del 20.04.2022 del Ministero della Salute - Direzione generale della ricerca e 

dell’innovazione in Sanità pubblicato nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza - Missione: M6/componente: C2 Investimento: 2.1 Valorizzazione e 

potenziamento della ricerca biomedica del SSN, finanziato dall’Unione europea – 

NextGenerationEU, per la presentazione e selezione di progetti di ricerca da finanziare 

nell’ambito del PNRR sulla tematica “Malattie croniche non Trasmissibili (MCnT) ad alto 

impatto sui sistemi sanitari e socio-assistenziali”; 

- Vista la nota del Ministero della Salute del 05.05.2023, ID 2023013665, con cui è stata comunicata 

l’approvazione della graduatoria finale e l’attribuzione del finanziamento ministeriale al 

sopra citato progetto;  

-Visto il Protocollo d’Intesa stipulato in data 30.05.2023 tra l’IRCCS Fondazione Santa Lucia, 

l’Azienda Ospedaliera-Università di Cagliari e l’Università degli Studi di Catania 

nell’ambito del sopracitato progetto dal titolo: “Reli€ving the burden of Post-Traumatic 

Stress Disorders: disentangle machanisms of vulnerability and resilience to tailor 

personalized therapeutic intervention”, codice progetto: PNRR-MAD-2022-12376156, 

CUP E63C22003830007; 

-Visto il D.R. n. 622 del 14.02 2024 di attribuzione di n. 2 assegni di collaborazione alla ricerca, 

con procedura riservata, di cui uno attribuito alla dott.ssa Giulia Federica Mancini, 

nominativo già indicato nella sezione “Additional research collaborators under 40 hire” 

del sopracitato progetto;   

- Visto  il contratto di collaborazione alla ricerca relativo all’assegno di cui sopra, stipulato con la 

dott.ssa Giulia Federica Mancini in data 22 febbraio 2024, per la durata di un anno, con 

decorrenza 1° aprile 2024; 



- Vista  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Biomediche e Biotecnologiche del 21 

novembre 2024, con la quale è stata approvata la richiesta di rinnovo dell’assegno di ricerca 

per la durata di un anno, ai sensi dell’art.12 comma 3 del vigente regolamento, giusta nota 

del responsabile scientifico dell’11 novembre 2024, acquisita al protocollo al n. 360809 in 

data 11 novembre 2024; 

- Considerato che il rinnovo dell’assegno di ricerca grava su fondi del sopra citato progetto dal titolo: 

“Reli€ving the burden of Post-Traumatic Stress Disorders: disentangle mechanisms of 

vulnerability and resilience to tailor personalized therapeutic intervention”, codice 

progetto: PNRR-MAD-2022-12376156, CUP E63C22003830007;  

- Visto  l’impegno di spesa n.2025_3491_2 relativo alla copertura finanziaria del suddetto assegno 

di ricerca, giusta nota dell’Area Finanziaria del 4 febbraio 2025, prot. n.23885; 

 

D E C R E T A: 

 

Art.1 – Per i motivi indicati in premessa, è rinnovato l’assegno di ricerca di cui la dott.ssa Giulia 

Federica MANCINI è titolare per il gruppo scientifico disciplinare 05/BIOS-11 

“Farmacologia”, ssd. BIOS-11/A “Farmacologia”, per la durata di un anno, a far data dall’1 

aprile 2025 e fino al 31 marzo 2026. 

 

Art.2 –  L'assegno di cui all’art.1 è pari ad Euro 26.752,20 annui lordi e al netto degli oneri a carico, 

con la quale dell'amministrazione erogante ed è corrisposto in rate mensili.  

 

Art.3 – L’Area Finanziaria è autorizzata, per il periodo indicato al precedente art.1, a disporre la 

liquidazione degli assegni e ad emettere i relativi mandati di pagamento in rate mensili di 

Euro 2.229,35 lorde, salvo quanto previsto dall’art.10, comma 1 ter, del regolamento per il 

conferimento degli assegni di ricerca. 
 

Catania,  

                  Per il Rettore  

          Il Delegato alla Ricerca 

                        (Prof. S. Baglio)            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
LP 

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
24/03/2025

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
24/03/2025

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
60896      III   12

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
1293

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere

Gianluca Roberto Giangreco
Tmbro Albo

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
24/03/2025     23/04/2025

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
476         60904


		2025-03-21T12:48:00+0100
	Salvatore Baglio




